Протокол
заседания Антинаркотической комиссии городского округа Саранск
от 29.03.2018 г. № 20/18
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Комиссии –

Заместитель Главы городского округа Саранск –

Директор Департамента по социальной политике Администрации
городского округа Саранск

ПИЧУГИНА Ж.В.

 Присутствовали:
	Члены комиссии:
	-
	Глямшина Н.И., Дубровин Р.Б.,  Куманев И.В., Галат Е.Н.,   Калядин С.А.,  Кармышев А.Н.,
Пугачев Д.И., Романцев Н.А., Салищева Т.Ю., Самосудов А.А., Самарин В.В.,  Семенова И.В.,
Сизов  Е.Д., Демин А.Н., Соколова Т.А., Сюбаев Р.С., Шуляпова О.В., Вагапов Н.К.

	Секретарь комиссии
	-
	Ручина О.Е.

Приглашены:
	Максимова

Наталья Вячеславовна
	-
	начальник Отдела содействия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Пролетарского района городского округа Саранск

I. О наркоситуации в городском округе Саранск и мерах, направленных на ее улучшение в рамках подготовки и проведения Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018_____________________________
(Куманев И.В., Калядин С.А, Глямшина Н.И.)
1.
Принять к сведению информацию УНК МВД по Республике Мордовия, УМВД России по г. Саранск, ГБУЗ РМ «Республиканский наркологический диспансер».
2.
Рекомендовать УНК МВД по Республике Мордовия и УМВД России по г.о. Саранск:

2.1.
Обеспечить проведение мероприятий по выявлению лиц, причастных к незаконному обороту наркотических средств, среди волонтеров, персонала объектов Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018, задействованных на строительстве (реконструкции) объектов чемпионата.
2.2.
В рамках подготовки к проведению Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018 провести мероприятия по выявлению лиц, причастных к незаконному обороту наркотических средств, проживающих в 500-метровой зоне от объектов инфраструктуры чемпионата, и организовать их проверку.

2.3.
Организовать мероприятия, направленные на установление мест хранения ядовитых веществ, запрещенных в свободном обороте на территории Российской Федерации. С целью недопущения их нецелевого использования в период проведения чемпионата мира по футболу проработать вопрос о дополнительных мерах контроля за их оборотом.
3.
Рекомендовать УМВД России по г.о. Саранск подготовить текст сообщения для населения о необходимости информировать органы внутренних дел о подозрительных лицах, заселяющихся в квартиры, сдаваемые в наем жителями города в период проведения Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018.  Данную информацию разместить в общественных местах, СМИ, на сайте Администрации городского округа Саранск.
4. Рекомендовать ГБУЗ РМ «Республиканский наркологический диспансер» рассмотреть возможность использования передвижного пункта (автомобиля) медицинского освидетельствования на состояние опьянения
в период проведения матчей Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018
в г.о. Саранск.
О результатах исполнения проинформировать Антинаркотическую комиссию до 10 декабря 2018 года.
            2. Об организации предоставления социальных услуг гражданам, признанными нуждающимися в социальном обслуживании в случае наличия внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической зависимостью.________________________________________
(Галат Е.Н.,  Максимова Н.В., Семенова И.В.)
1. Принять к сведению информацию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав Администраций Пролетарского, Октябрьского, Ленинского районов городского округа Саранск.
2. Комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав Администраций Пролетарского, Октябрьского, Ленинского районов городского округа Саранск, Управлению образования и Управлению по развитию физической культуры, спортивной инфраструктуры и молодежной политики  Департамента по социальной политике Администрации г.о. Саранск:
2.1.
Активизировать работу с родительской общественностью, по  взаимодействию субъектов государственной системы профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних с представителями общественных объединений и некоммерческих организаций в целях оказания необходимой помощи несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении.

2.2.
Организовать и провести комплекс дополнительных мероприятий по развитию физической культуры и спорта, обратив особое внимание на деятельность подростковых секций и клубов по месту жительства детей.
2.3.
Активизировать работу органов системы профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних по своевременному информированию органов внутренних дел о выявленных фактах злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами несовершеннолетними или членами их семей.

3. Отделу опеки и попечительства Управления образования Департамента   по социальной политике  Администрации городского округа Саранск доложить на заседании    Антинаркотической комиссии городского округа Саранск (II полугодие 2018 года) информацию по вопросу предоставления социальной помощи семьям, находящимся в социально опасном положении, в том числе с лицами с наркотической зависимостью.
Срок исполнения: II полугодие 2018 года.
Заместитель председателя Антинаркотической
комиссии городского округа Саранск,
Заместитель Главы городского округа Саранск-

Директор Департамента по социальной политике
Администрации городского округа Саранск                                  Ж.В. Пичугина

1